RAPORT

Per zmadhimin e kapitalit te shogerise «COMEC” shpk

Ne cilesine time si Ekspert Kontabel i Autorizuar i shogerise suaj dhe ne
zbatim te misionit te parashikuar nga neni 150 i Ligjit Nr. 7638 date
19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, Ju paraqes raportin tim mbi projektin
per zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise ne shumen 17.000.000 leke,
operacion per te cilin ka vendosur mbledhja e jashtezakonshme e ortakeve te
shogerise me date ............

Une kam proceduar ne kontrollin e informacioneve te dhena nga shogeria
per motivet e smadhimit te kapitalit dhe menyrat realizimit te t1).

Kam verifikuar gjithashtu _informacionet ¢ shifruara qe jane paraqitur
duke kryer hapat ge i cmova te nevojshme sipas normave te profesionit .

Informacionet e shifruara te paraqitura nga shogeria jane nxjerre nga
bilancet e nxjerra nga shogeria deri ne vitin 2004 te te cilat per 5 vitet €
fundit jane te audituar nga EKA.

Shogeria “C OMEC” shpk eshte shogert me pergjegjesi te kufizuar e
themeluar me date 23.03. 1992 Kapitali 1 nenshkruar i shogerise eshte
100.000 leke .Ajo perbehet nga 2 ortake. me kontribute respektive:

- Stojan ANGIJELARI 50.000 leke
- Pirro  GJINARI 50.000 leke

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. ~ Date eshte bere
shitja 50% e kuotave te ortakut Pirro Gjinari tek ortaku Stojan Angjellari.
cili tani zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise .

I. Motivet e zmadhimit te kapitalit

. Mosshperndarja e fitimit neto te shogerise per vitet € meparshme per
arsye te rritjes se kapitalit.

. 7madhimi i kapitalit te shogerise i pergjigjet rritjes se aktiveve te
shogerise.




II Vlera e zmadhimit dhe menyrat e rritjes se tij

Kapitali themeltar propozohet te arrije ne vleren 17.100.000 leke nga te
cilat:
- 100.000 leke kapitali i neneshkruar
- 17.000.000 leke shtese kapitali

Shtesa e kapitalit do te realizohet si kontribut ne para duke perdorur fitimin
e pashperndare.
Fitimi i pashperndare deri ne fund te vitit 2004 eshte ne vleren 17.805.766
leke.perbehet nga:

- fitimi i vitit 2004 ne vleren 1.899.826 leke
- fitimi [ mbartur deri ne vitin 2003 15.905.940 leke

Percaktimi i destinacionit te fitimit te pashperndare ne vleren 17.805.766
leke eshte vendosur nga asambleja e ortakeve si me poshte:

- rritje te kapitalit themeltar 17.000.000 leke
- shperndarje dividenti 800.000 leke
- fitim i pashperndare 5.766 leke

I11. Percaktimi i kuotave per secilin ortak

|- Ne baze te Vendimit te Gjykates se rrethit Tirane, nr. Date shogeria ka
pasur nje kapital themeltar ne vleren 100.000 leke te ndare si me poshte:

- Stojan ANGJELLARI 100.000 leke

2 _ Fitimi i pashperndare ne vleren 17.000.000 leke i perfshire ne kapital
eshte kontribut i ortakeve si me poshte:

- Stojan ANGJELLARI 17.000.000 leke

Kontributi i ortakut ne kapitalin e shogerise ne vleren 17.1 00.000 leke




eshte si me poshte:

Emer mbiemer Kont/para shteses  Fitim/pashpernd.  Kontrib/total
Stojan Angjellari 100.000 17.000.000 17.100.000
OPINION !

Duke pasur parasysh se une kam permbushur misionin tim per
vleresimin e aktiveve dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vlerat e
bilancit date 31.12.2004 vertetoj se llogarite kontabile te kesaj shoqgerie
per efekt te vleresimit te tyre per zmadhimin e kapitalit shprehin vieren
pasurore reale te shogerise qe perfagesohet nepermjet kapitalit te saj
themeltar ne vleren 17.100.000 leke

Nuk kam verejteje lidhur me shkaqet dhe kushtet e ketij operacioni |
cili do te zmadhoje kapitalin themeltar te shoqerise suaj nga 100.000
leke ne 17.100.000 leke i perbere me 17.100 pjese me nga 1000 leke

kuota.

Tirane, me 13.12.2005 Ferdinant NISHANI
Ekspert Kontabel 1 /Autorizuar
Licenca Nr. 96
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VENDIM I ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHMI:
TESHOQERISE COMEC sh.p.k. | DATES 05.12.2005

Me 05.12.2005, ne scline ¢ saj ne Tirane. u mbajt Asamblea ¢ Ortakut te Vetem (e
shogerise Comee sh.p.k.. ¢ regjistruar ne Regjistrin Tregetar te Giykates se Tiranes, me
numer vendimi 7676. date 29.10.1993. per te diskutuar ¢ vendosur per rendin ¢ dites si
me poshte :

I. Miratimi i rritjes se kapitalit.
2. Caktimi i ekspertit perkates.

Une. Stojan Angjellari, ortak i vetem. i shogerise  vendosa :

I. Per piken ¢ pare te rendit te dites.
Miratimin ¢ rritjes se kapitalit themeltar te shogerise me anen ¢ kapitalizimit 1¢
fitimeve, (e cilat nuk jane shperndare ortakeve nga themelimi deri ne fund te vitit 2004.

2.Per piken ¢ dyte te rendit te dites.
Caktohet eksperti kontabel. z. Ferdinand Nishani. n. licence 96. per pregatitjen ¢
raportit mbi rritjen ¢ kapitalit themeltar te shogerise.

Duke mos pasur gje tjeter per te vendosur dhe asnje nuk ¢ kerkoi fjalen mbledhja mbyllet.
mbas leximit dhe neneshkrimit te ketij proges - verbali.

ORTAKU I VETEM

REPUBLIKA EE SHQIPERISE
NOTERIA TIRANI:

VERTETIM

Sot me daten 05.12.2005. u prezantua ne zyren noteriale. Rruga Ismail Qemali, P. 27/1.
Liranc. zoti Stojan Angjellari (n. pasaporte 7Z1498866). si neneshkrues i vendimit te
shogerise "Comece” sh.p.k.. i njohur prej meje por ge per identitetin ¢ te cilit u sigurova
nga dokumentat perkatese te identifikimit dhe te shogerise. madhor ¢ me zotesi per te
vepruar. Vendimi eshte konform Ligjit te shogerive ne fugi. Mbasi ju lexua permbajtja ¢
aktit. deklaroi se ¢ kupton dhe ¢ pranon ate. me vullnetin e tij te lire firmosi para meje
dhe une Noteri e legalizoj konform ligjit.
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